LIEBE GASTE,

das Muttersberg-Team freut sich, Sie bei uns begrif3en
zu durfen und wir hoffen, dass Sie ein paar schéne Stunden
bei uns verbringen.

Uns ist es wichtig vorwiegend regionale Produkte in

bester Qualitat anzubieten.

Wir beziehen unsere Produkte von heimischen Lieferanten.
Kurze Transportwege und Einhaltung der Tierschutzverordnung
ist uns ein wichtiges Anliegen.

APERITIFS

Campari Soda 4 cl €5,40
Campari Orange 4 cl €5,80
Piccolo Flasche 0,20 | €7,80
Alpsider €5,20
Aperol Spritz € 5,50

MINERAL- TAFELWASSER

frisches Quellwasser 0,50 | €0,90
0,251 €0,60
Mineralwasser prickelnd Flasche 0,33 | €3,30
Mineralwasser ohne Flasche 0,33 | € 3,30
ALKOHOLFREIE GETRANKE klein 0,251 grof3 0,50 |
Cola € 3,10 € 4,60
Orangenlimonade € 3,10 € 4,60
Zitronenlimonade € 3,10 € 4,60
Spezi € 3,10 € 4,60
Johannisbeer-, Apfel-, Mango-,
Orangensaft pur € 3,60 €4,80
oder gespritzt € 3,10 €4,40
Hollunder (Wasser oder Soda) € 2,90 € 3,50
Himbeer (Wasser oder Soda) €2,90 € 3,50
Soda Zitrone € 2,60 € 3,20
Eistee Flasche 0,33 | € 3,60
Schweppes Flasche 0,20 | € 3,60

Tonic, Bitter Lemon , Wild Beery

Almdudler Flasche 0,33 | € 3,60
Coca Cola Zero Flasche 0,33 | € 3,60
Red Bull Dose 0,25 | € 3,60



BIER Graf Anton A

vom Fass
vom Fass
vom Fass
Hefeweizen hell
Hefeweizen hell
Fohrenburger Weizenbier alkoholfrei
Radler sauer oder siif3
Radler sauer oder siif3

Fohrenburger ,ohne* alkoholfrei
Fohrenburger Jubildum

HEISSE GETRANKE

Tasse Kaffee A, G

Tasse Kaffee HAG A, G

Espresso A, G

Cappuccino mit Sahne A, G
Cappuccino mit Milchschaum A, G
Melange (Milch-Kaffee) A, G
Chococino A, G

Latte Macchiato A, G

Heil3e Schokolade mit Sahne A, G
HeiRe Schokolade ohne Sahne A, G

Lumumba (heil3e Schokolade mit Rum und Sahne) A, G

Tee mit Zitrone A

Tee mit Rum A

Pfefferminztee / Kamillentee A
Hagebuttentee / Friichtetee A
HeilRe Zitrone A

OFFENE WEINE

Chardonnay

Griner Veltliner

Zweigelt (Hauswein)

Zweigelt (Lentsch)

Rosé

Gespritzter rot sauer oder suf3
Gespritzter weild sauer oder suif3
Mohl Most

SPIRITUOSEN

Obstler
Williams
Marillenbrand
Rum
Ramazzotti

0,20 |
0,30 |
0,50 |
0,30 |
0,50 |
0,50 |
0,30 |
0,50 |

Flasche 0,50 |
Flasche 0,33l

1/8 1
1/8 1
1/8 1
1/8 1
1/8 1
1/4 1
1/4 1
0,50 |

2cl
2cl
2cl
2 cl
4 cl

* die griin markierten sind vegetarische Speisen

€2,80
€3,70
€4,70
€3,90
€4,90
€ 4,00
€3,70
€4,70

€ 4,00
€ 3,30

€2,90
€290
€2,70
€ 3,80
€ 3,80
€3,70
€3,90
€3,90
€ 3,60
€ 3,00
€4,95
€ 2,50
€3,90
€2,60
€ 2,60
€ 2,60

€ 4,30
€ 3,40
€ 3,40
€ 4,20
€4,10
€ 3,60
€ 3,60
€4,70

€2,90
€ 3,40
€ 3,40
€210
€4,70



KNACKIGE SALATE UND JAUSENANGEBOT

*Salatschissel
Tomaten, Gurken, Karotten, Blattsalat
mit Hausdressing C, L, M € 6,90

Fitnesssalat — mit Blattsalat,
Hausdressing und gegrillten Hilhnerbruststreifen
ACG € 14,90

Backhendelsalat— Blattsalat mit ausgeloster
gebackener Hiihneroberkeule und Kiirbiskerndl

A C G € 14,90
Zanderfiletstreifen im Backteig — auf Blattsalat

A C,D,G € 14,90
Wurstsalat

fein garniert mit Zwiebelringen und Essiggemuse

dazu Brot A, L, M € 10,90

Lumpensalat und Bergkase (Wurst und Kéase)
fein garniert mit Zwiebelringen und Essiggemiuise
dazu Brot A, G, L, M €11,90

1 Paar Hauswdrste (Wildfleisch)
mit Brot, Senf und Kren, (von Metzgerei Pfleghar)

A C, G M € 8,20
mit Sauerkraut €11,50
1 Paar Frankfurter Wirstchen

mit Senf, Kren und Brot A, G, M €6,20
mit Pommes frites und Ketchup €9,20

Orginal Munchner Weil3wirste
mit stifem Senf und einem Laugenbrezel A, G, M

2 Stiick € 6,50
3 Stiick €7,20
Laugenbrezel A, G €2,40

AUS DEM SUPPENKESSEL

Rinderkraftbriihe mit Frittaten oder Leberspatzle A,C,G,L € 5,50
Rinderkraftbrithe mit Tirolerknddel A, C, G, L €5,90
Hausgemachte Gulaschsuppe

mit Brot A €6.50



VOM GRILL UND AUS DER PFANNE

»Mu Berg“ Burger

saftiges Fleischlaibchen vom Rind

mit Blattsalat, Tomaten, Zwiebel, Kése, Speck,
BBQ-Sauce und Pommes frites A, C, G, M, N

Tiroler Speckknédel
auf wirzigem Sauerkraut und Bratensauce A, C, G

Berglerrosti
Kartoffelrdsti mit Blattspinat an Knoblauchrahm
AC G

Schnitzel ,,Wiener Art“
vom Schweineriicken mit Pommes frites A, C, G

Muttersberg Pfanne gegrilltes Schweinekarree
mit Spatzle und Pfefferrahmsauce G, M, L

Rindsgulasch mit Spatzle A, C

Schweinebraten
mit Sauerkraut und Speckknodel A, C, G, L, M

Vorarlberger Kasekrainer 1Paar (2009)
mit Pommes frites E, M

Grillteller mit Pommes frites, Krauterbutter, Grillsauce

Rind-, Schweine-, Hiihnerfleisch G,M,L
Bandnudeln mit Pesto

mit Cherry Tomaten, gehobelter Parmesan
A C, G,

Kéasespatzle mit Rostzwiebeln
mit Kartoffelsalat A, C, G, L, M

KINDERGERICHTE

»Pocahontas“ kleines Wiener Schnitzel vom Schwein

mit Pommes frites A, C, G

»Spongebob* ein Frankfurter Wirstchen
mit Pommes frites L, M

,Patrick®
Huhnersticks mit Pommes frites A, C, G

»Shrek*
1 Bandnudeln mit Pesto Parmesan A, C, G

€ 15,70

€12,90

€12,90

€ 16,90

€ 18,90

€ 16,90

€ 16,90

€12,70

€ 19,90

€ 13,90

€ 14,90

€8,50

€ 6,40

€8,20

€6,20



SUSSE VERFUHRUNG
Blechkuchen A, C, G, H

Ofenwarmer Apfel- oder Topfenstrudel A, C, G
mit Schlagobers G
mit Vanillesauce C, G

Muttersberg Strudel Hit
Apfel- oder Topfenstrudel mit Vanilleeis
und Schlagobers A, C, G

Portion Schlagobers G

Portion C,E, F, G, H
Vanillesauce
Schokoladensauce
warme Himbeeren

EISTRAUME

Coup Danemark
Vanilleeis mit hausgemachter Schokoladensauce
und Schlagobers garniert A, C, G

HeilRe Liebe
Vanilleeis mit warmen Himbeeren
und Schlagobers garniert A, C, G

Bananensplit

Vanilleeis mit Bananenhalften, Schokoladensauce
Mandelsplitter und Schlagobers garniert A, C, G, H
Eiskaffee

Vanilleeis mit kaltem Kaffee

und Schlagobers garniert A, C, G

1 Kugel Eis nach Wahl
(Vanille, Schoko, Erdbeere, Zitrone) C, E, F, G, H

RECHT HERZLICHEN DANK fur Ihren Besuch!
Kommen Sie gut nach Hause.

Wir freuen uns auf ein Wiedersehen.

Ihr Muttersberg — Team

€ 3,90

€4,90
€5,80
€ 5,80

€7,20

€1,20

je€1,80

€7,90

€7,90

€7,90

€ 7,90

€1,80

Alle Preise in Euro inkl. MwSt.



